
2019年 3月 7日 

 

お客様各位 
株式会社 八光 

メディカル事業部 

 

スパイナル針M型 販売終了のお知らせ 
 

 

拝啓  時下益々ご隆昌の段、お慶び申し上げます。 

日頃は八光製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、長い間ご使用を賜りました上記製品につきまして、誠に勝手ながら 2020 年 2 月末を 

もちまして販売を終了させていただくこととなりました。 

代替品につきましては『スパイナル針 P型』をご用意しておりますので、ご検討いただきます 

ようお願い申し上げます。 

何卒ご賢察の上ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

１ 販売終了製品と代替品 

販売終了製品 

スパイナル針 M型（メタル基）全規格 

 

 

＊代替品の詳細につきましては別途資料をご参照ください。 
 

２ 販売終了時期 

  2020 年 2 月末 

（上記の期日までに ISO80369-6 誤接続防止コネクタ対応製品への切り替えをお願いい

たします。） 

 

３ 販売終了の理由 

ISO80369-6 誤接続防止コネクタ対応の金属基での製造を試みましたが、対応する針基

の製造が困難であることから、誠に勝手ながら上記期限をもちまして販売を終了させてい

ただくこととなりました。 

 

ご不明な点がございましたら、最寄りの支店・営業所へお問い合わせください。 

 

以上、よろしくお願い申し上げます。 

代替品 
スパイナル針 P 型（プラスチック基）各規格 

 

ISO80369-6 対応 


